



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2026-0018-PE-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 9/2026-0018-PE-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00013.20260223/0003-64, e considerando a ata do certame e Pareceres da Assessoria jurídica e do Controle interno do município, o(a) Sr(a). ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) Município de Ipixuna do Pará/PA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

29.357.151/0001-83 - F M SERVICO E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEIRA NORMAS ABNT 0,90X1,28 METROS	PRÓPRIO	60,00	Kit	747,59	450,00	27.000,00
5	CALÇA C/ FAIXA REFLETIVA TAMANHOS 38 AO 50	PRÓPRIO	150,00	Unidade	145,83	88,00	13.200,00
6	CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA EM TECIDO MICRO DRY TAMANHO G	PRÓPRIO	100,00	Unidade	85,55	80,00	8.000,00
7	CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA EM TECIDO MICRO DRY TAMANHO GG	PRÓPRIO	31,00	Unidade	85,55	80,00	2.480,00
8	CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA EM TECIDO MICRO DRY TAMANHO M	PRÓPRIO	60,00	Unidade	85,55	80,00	4.800,00
9	CAMISA MANGA LONGA COM CAPUZ FAIXA REFLETIVA TAMANHO P AO GG	PRÓPRIO	150,00	Unidade	91,25	69,00	10.350,00
10	CAMISA MANGA LONGA SEM CAPUZ TAMANHO P AO GG	PRÓPRIO	200,00	Unidade	72,17	69,00	13.800,00
11	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA POLO TAMANHO G	PRÓPRIO	462,00	Unidade	85,27	79,00	36.498,00
12	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA POLO TAMANHO GG	PRÓPRIO	452,00	Unidade	85,27	79,00	35.708,00
13	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA POLO TAMANHO M	PRÓPRIO	472,00	Unidade	85,27	79,00	37.288,00
14	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA	PRÓPRIO	415,00	Unidade	85,27	79,00	32.785,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ



	POLO TAMANHO P						
15	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA POLO TAMANHO XG	PRÓPRIO	415,00	Unidade	85,27	79,00	32.785,00
16	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA REDONDA TAMANHO G	PRÓPRIO	570,00	Unidade	66,59	60,00	34.200,00
17	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA REDONDA TAMANHO GG	PRÓPRIO	570,00	Unidade	66,59	60,00	34.200,00
18	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA REDONDA TAMANHO M	PRÓPRIO	1.200,00	Unidade	66,59	60,00	72.000,00
19	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA REDONDA TAMANHO P	PRÓPRIO	525,00	Unidade	66,59	60,00	31.500,00
20	CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA MALHA FRIA PV EM GOLA REDONDA TAMANHO XG	PRÓPRIO	470,00	Unidade	66,59	60,00	28.200,00
21	CAMISA SOCIAL COM BOTAO NA FRENTE GOLA POLO TAMANHO G	PRÓPRIO	45,00	Unidade	121,37	110,00	4.950,00
22	CAMISA SUADEIRA SAMU TAMANHO P AO GG	PRÓPRIO	36,00	Unidade	86,20	80,00	2.880,00
24	COLETE DE FISCALIZAÇÃO, TAM. P, M, G e GG	PRÓPRIO	12,00	Unidade	77,68	70,00	840,00
25	CONFECÇÃO DE BOLSA EM LONA DE ALGODÃO - ENDEMIAS- SEMUSIP	PRÓPRIO	35,00	Serviço	85,07	79,00	2.765,00
27	CONFECÇÃO DE CALÇA FARDAMENTO DEMUTRAN NUMERAÇÃO 38 A 60	PRÓPRIO	9,00	Unidade	231,28	229,00	2.061,00
28	CONFECÇÃO DE CALÇA FARDAMENTO GUARDA MUNICIPAL NUMERAÇÃO 38 A 60	PRÓPRIO	85,00	Unidade	246,70	244,00	20.740,00
29	CONFECÇÃO DE CALÇA TAMANHOS 36 a 48 - ENDEMIAS - SEMUSIP	PRÓPRIO	70,00	Serviço	136,00	130,00	9.100,00
30	CONFECÇÃO DE CAMISA MANGA COMPRIDA TAMANHOS P AO GG - ENDEMIAS - SEMUSIP	PRÓPRIO	60,00	Serviço	82,55	79,00	4.740,00
37	MACACÃO UNISSEX PADRÃO SAMU TAMANHO P AO GG	PRÓPRIO	22,00	Unidade	420,95	399,00	8.778,00
38	CAMISA SOCIAL COM BOTAO NA FRENTE GOLA POLO TAMANHO M	PRÓPRIO	24,00	Unidade	121,37	119,00	2.856,00
39	CAMISA SOCIAL COM BOTAO NA FRENTE GOLA POLO TAMANHO GG	PRÓPRIO	15,00	Unidade	121,37	119,00	1.785,00
VALOR TOTAL							516.289,00

Adjudicado para F M SERVICO E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 29.357.151/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 516.289,00 (quinhentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e nove reais), em 27/07/2026.

ARTEMES SILVA DE
OLIVEIRA:6324146324
9

Assinado de forma digital por
ARTEMES SILVA DE
OLIVEIRA:63241463249
Dados: 2026.07.27 09:42:19 -03'00'

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA